1

教 育 委 員 会 定 例 会 会 議 録

１ 日 時

平成２４年６月５日（火）

開会 １５時００分

閉会 １６時００分

２ 場 所

教育委員室

３ 出席者及び欠席委員の氏名

出席者 丹保健一委員長、岩崎恭典委員、牛場まり子委員、清水明委員

真伏秀樹教育長

欠席者 なし

４ 出席職員

教育長 真伏秀樹（再掲）

副教育長 小野芳孝、次長（教職員・施設担当）信田信行

次長（学習支援担当）白鳥綱重、次長（育成支援・社会教育担当）野村浩

次長（研修担当）西口晶子

教育総務課 課長 荒木敏之、教育改革推進監 加藤幸弘、主幹 辻成尚

高校教育課 課長 倉田裕司、副課長 長谷川敦子、指導主事 水谷正樹

指導主事 佐藤葉子

社会教育・文化財保護課 課長 野原宏司、主査 中山智子、主査 伊野美穂子

５ 議案件名及び採択の結果 審議結果

議案第１２号 平成２５年度三重県立高等学校募集定員総数の策定について 原案可決

議案第１３号 三重県教育改革推進会議委員の任命について 原案可決

議案第１４号 平成２５年度三重県立高等学校の学科の改編等について 原案可決

議案第１５号 三重県教育委員会指定管理者選定委員会委員の任命について 原案可決

６ 審議の概要

・開会宣言

丹保健一委員長が開会を宣告する。

・会議成立の確認

全委員出席により会議が成立したことを確認する。

・前回審議事項（平成２４年５月２２日開催）の審議結果の確認

前回定例会審議結果の内容を確認し、全委員が承認する。

2

・議事録署名人の指名

岩崎委員を指名し、指名を了承する。

・会議の公開・非公開の別及び進行の確認

議案第１２号及び議案第１４号は意思形成過程であるため、議案第１３号及び議案第１５号は委

員の任命であり、内容に個人情報が含まれるため非公開で審議することを承認する。

会議の進行は、議案第１２号から議案第１５号を審議する順番とすることを承認する。

・審議事項

議案第１２号 平成２５年度三重県立高等学校募集定員総数の策定について （非公開）

教育総務課長が説明し、委員審議のうえ決裁の結果、全委員が承認し、本案を原案どおり可決する。

・審議事項

議案第１３号 三重県教育改革推進会議委員の任命について （非公開）

教育総務課長が説明し、委員審議のうえ決裁の結果、全委員が承認し、本案を原案どおり可決する。

・審議事項

議案第１４号 平成２５年度三重県立高等学校の学科の改編等について （非公開）

高校教育課長が説明し、委員審議のうえ決裁の結果、全委員が承認し、本案を原案どおり可決する。

・審議事項

議案第１５号 三重県教育委員会指定管理者選定委員会委員の任命について （非公開）

野原社会教育・文化財保護課長が説明し、委員審議のうえ決裁の結果、全委員が承認し、本案を原

案どおり可決する。